
 Prefeitura Municipal de Tabapuã – SP 
Avenida RODOLFO BALDI, 817 Fone (017) 3562-9022 

CNPJ – 45.128.816/0001-33 

www.tabapua.sp.gov.br 

 

=============================================================== 

 
 DECRETO Nº 032, DE 25 DE ABRIL DE 2024. 

 “Altera tabelas para cobrança de prestação de serviços de 
máquinas, caminhões e mão de obra de servidores da 
municipalidade e dá outras providências correlatas”.                      

 

SILVIO CÉSAR SARTORELLO, Prefeito Municipal de Tabapuã-SP, no uso da 

atribuição que lhe confere o Art. 60, inciso V, da Lei Orgânica do Município de Tabapuã; 

 

D E C R E T A: 

 

 Artigo 1º - Ficam, a partir do dia 1° de maio de 2024, alteradas as Tabelas, criadas pelo 

Decreto n. 019/2015, de 25 de fevereiro de 2015, constantes nos Anexos I e II deste 

Decreto, para fazer face aos Serviços envolvendo o uso de máquinas, caminhões e mão 

de obra pelo município.          

        

Artigo 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário.  

 

Paço Municipal “Waldomiro Xavier de Souza Filho”, aos 25 dias do mês de abril do 

ano de 2024.     

SILVIO CÉSAR SARTORELLO 
Prefeito Municipal 

 
 

Registrada e publicada em local de costume na data supra. 
 
 

EVERSON RECHI 
Responsável pelo expediente  
da Diretoria Administrativa 

 



 Prefeitura Municipal de Tabapuã – SP 
Avenida RODOLFO BALDI, 817 Fone (017) 3562-9022 

CNPJ – 45.128.816/0001-33 

www.tabapua.sp.gov.br 

 

=============================================================== 

 
 ANEXO I 

TABELA DE VALORES REFERENTE A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE 
MÁQUINAS, CAMINHÕES E MÃO DE OBRA.   

 

VALORES EM HORAS  

 

HORAS DE SERVIÇO PREÇO (R$) 
Cada hora na área Urbana do Município 110,00 
Cada hora fora da área urbana, dentro do 
Município 

220,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Prefeitura Municipal de Tabapuã – SP 
Avenida RODOLFO BALDI, 817 Fone (017) 3562-9022 

CNPJ – 45.128.816/0001-33 

www.tabapua.sp.gov.br 

 

=============================================================== 

 
 ANEXO II 

TABELA DE VALORES REFERENTE À PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE 
MÁQUINAS CAMINHÕES E MÃO DE OBRA. 

 

TRANSPORTE DE TERRA E AREIA 

 

 

SERVIÇO PREÇO (R$) POR VIAGEM 
Viagem de terra ou areia – Caminhão com 
capacidade de 5m³. 50,00 

55,00 

Viagem de terra ou areia – Caminhão com 
capacidade de 12m³ 

110,00 

 


